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KOMÁROM VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
H-2900 Komárom, Szabadság tér 1. 
Tel.:+36 34 541-300 

 
 
 
Iktatószám: 1-179 /2013. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
 
Készült Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2013. december 18. napján 8 óra 
30 perckor megtartott ülésén a városháza nagytermében. 
 
Jelen vannak: 
 

1. Czita János, képviselő 
2. Dombay Gábor, képviselő 
3. Hamrák Zsófia, képviselő 
4. Horváth Gyula, képviselő 
5. dr. Molnár Attila, polgármester 
6. Sárai János, képviselő 
7. Takács József, képviselő 
8. Turi Bálint, alpolgármester 

 
Meghívottként jelen van:  
 

- Dr. Kreft-Horváth Loránd, alpolgármester 
- Hornig Rudolfné, alpolgármester 
- dr. Ströcker Renáta, jegyző  
- Nagyné Varga Judit, aljegyző 
- Kéri Anna, a Moore Stephens K-E-S Audit Kft. könyvvizsgálója 

 
dr. Molnár Attila, polgármester: Köszönti a képviselő-testületi ülés valamennyi 
résztvevőjét. Elmondja, hogy mielőtt elkezdenék megtárgyalni a napirendeket, előtte fogadják 
nagy tisztelettel és szeretettel az ülésen megjelent Szent Imre Római Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda alsó tagozatos diákjait, akik karácsonyi műsort adnak elő. 
A karácsonyi műsor elhangzása után megköszöni a Szent Imre Római Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda alsó tagozatos diákjainak ezt a gyönyörű karácsonyi műsort. Külön 
megköszöni mindezt a pedagógusoknak és Peredi Ágota, igazgató asszonynak is ezt a 
csodálatos, meghitt karácsonyi előadást. Megköszöni Pados József kanonok atyának is a 
karácsonyi műsort, aki nagyban hozzájárult ahhoz, hogy ezen az ülésen a gyerekek 
megteremtsék a meghitt, karácsonyi hangulatot. 
Ezt követően a polgármester megnyitja a Képviselő-testület ülését. Megállapítja, hogy az ülés 
határozatképes, mert a Képviselő-testület 11 tagja közül 8 fő jelen van. Elmondja, hogy 
távol van Babják Csaba, képviselő, közeli hozzátartozója kórházi ápolása miatt, valamint 
Horváth Zsolt és Márkos Attila képviselők is, akik betegség miatt nincsenek jelen az ülésen. 
A polgármester javasolja a képviselő-testületnek az 1-179/2013. iktatószámú meghívóban 
szereplő napirendek elfogadását.  
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A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 
Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 276/2013. (XII.18.) határozata: 
 
Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2013. december 18-i ülése napirendjét 
az alábbiak szerint fogadja el: 
 
 
1. A helyi hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet 

megalkotása 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

2. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló önkormányzati rendelet módosítása 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

3. Háziorvosi, fogorvosi, védőnői, gyermekorvosi körzetekről szóló önkormányzati 
rendeletek felülvizsgálata 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

4. Közterületek használatáról és rendjéről szóló rendelet felülvizsgálata 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

5. Helyi építési szabályzat és szabályozási terv módosítása 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

6. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2014. évi munkatervének 
elfogadása 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

7. Az óvodai és iskolai körzetek megállapításának felülvizsgálata 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

8. Beszámoló Komárom és Környéke Önkormányzati Társulás és munkaszervezete 
2013. évi munkájáról 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

9. Beszámoló a lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, a két 
ülés közötti fontosabb eseményekről, kérdések, közérdekű bejelentések 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 
 

10. Komáromi Klapka György Múzeum igazgatójának kinevezése 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 
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ZÁRT ÜLÉS! 

11. A kizárólagosan önkormányzati tulajdonú Komáromi Kulturális, Sport és 
Szabadidő Nonprofit Kft. alapító okirat módosítása 
Előadók:  dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 

12. Komáromi Távhő Kft. és a Saxum Kft. szerződéseinek jóváhagyása 
Előadók:  dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 
 

13. Vizák Kft működésével kapcsolatos döntések meghozatala 
Előadók:  dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 
 

14. Önkormányzati tulajdonú bérlakások bérleti jogviszonyának felülvizsgálata 
Előadók:   dr. Molnár Attila polgármester 

dr. Ströcker Renáta jegyző 
 

Határidő:  azonnal 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
 
Megkezdődik a napirendek tárgyalása az alábbiak szerint: 
 
Napirendek: 
 

1. A helyi hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendelet 
megalkotása 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy korábban már többször foglalkoztak ezzel 
a rendelettel. December 31-ig ezt a rendeletet meg alkotni, a jogszabályi kötelezettségeknek 
eleget téve. A hulladékszállításnak a szabályai tartalmilag ugyanazok maradtak, új formai 
előírásoknak kell megfelelni. A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi 
közszolgáltatásról szóló hatályos 2006. évi 33. számú (XII.23.) önkormányzati rendelete nem 
rendelkezik teljes körűen a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. §-ban 
kötelezően előírt szabályokról, emiatt szükségessé vált a rendelet felülvizsgálata. Az új 
törvény rendelkezéseit figyelembe véve egy új, az állampolgárok számára áttekinthetőbb, 
könnyebben értelmezhető rendelet megalkotására kerül sor. Elmondja, hogy az Ügyrendi- 
Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta a napirendet, és a 
bizottság tagjai a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolják a Képviselő-testületnek. Megadja 
a szót dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek. 
 
dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy egy új törvény került megalkotásra, mely 
újfajta rendeletalkotási felhatalmazást ad. Emiatt kell ebben az évben az új rendeletet 
megalkotni. A szolgáltatás tartalmában, érdemi változás nem várható. Ennek a rendeletnek a 
megalkotása, azért húzódott el, mert a rendeletben meg kellett határozni azt, hogy melyik 
szolgáltató legyen az, aki Komárom városban a hulladékkezelési közszolgáltatást bonyolítja 
le. Ennek a kiválasztási folyamata most zárult le. A Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. lesz az, aki ezt a szolgáltatást a jövőben végezni fogja a korábbi rendszerhez 
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hasonlóan. Ezeket a szabályokat tartalmazza a rendelet-tervezet, amit kéri, hogy fogadjon el a 
Képviselő-testület. 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni dr. Ströcker Renáta, jegyző tájékoztatását az 
előterjesztéssel kapcsolatban. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a 
Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a 
Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-180/2013. iktatószámú előterjesztésben 
szereplő rendelet-tervezet elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének  
20/2013. (XII.18.) önkormányzati rendelete 

 
a helyi hulladékkezelési közszolgáltatásról 

 
 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 

2. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló önkormányzati rendelet 
módosítása 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy jogszabályi kötelezettség alapján a 
rendeletet módosítani szükséges december 31-ig. A legfontosabb módosításokat dr. Ströcker 
Renáta, jegyző részletesebben ismertetni fogja. Összeolvad néhány segélyforma, az átmeneti 
segély, a temetési segély és a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, amely új ellátási 
formaként fog megjelenni a jövőben. Önkormányzati segélyként fog funkcionálni a 
közeljövőben ez a segélyforma. Elmondja továbbá, hogy korábban ebbe a rendeletbe emelték 
volna bele a komáromi diákok ingyenes utazásának, tömegközlekedésének az ingyenes 
igénybevételéről szóló rendelkezéseket is. Elmondja, hogy az Ügyrendi- Összeférhetetlenségi 
és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság ezt a napirendet megtárgyalta, és módosító javaslata 
van a következők szerint: a rendelet-tervezet 6. § (3) bekezdésében az szereplejen, hogy a 
támogatás havi összege a mindenkori helyi járat diákbérlet árával azonos mértékű. Javasolja a 
Képviselő-testület tagjainak a módosítás elfogadását. Megadja a szót dr. Ströcker Renáta, 
jegyzőnek. 
 
dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy törvényi változásról van szó. Új elnevezéssel, 
egy új segély kerül bevezetésre az ún. önkormányzati segély, ami nem annyira új hiszen a régi 
ellátási segélyformák - az átmeneti segély, a temetési segély és a rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatás - helyébe lép. Igyekeztek úgy megfogalmazni az új rendelet-tervezetet, hogy a 
jogosultsági feltételek ne változzanak. Az elnevezés új, de azok, akik eddig is jogosultak 
voltak a három ellátási forma közül bármelyikre, azok az önkormányzati segélyre is 
jogosultak lesznek. A hatásköri szabályokkal kapcsolatosan elmondja, hogy az eddigiek 
folyamán is a Képviselő-testület a polgármesterre ruházta át ennek a három ellátásnak a 
megállapítását, hiszen itt olyan támogatási formákról van szó, amelyek gyors segítséget 
igényelnek a rászoruló családok érdekében. Célszerű, ha ez a hatáskör a polgármesterre van 
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átruházva, mivel így gyorsabban tudnak intézkedéseket tenni. Van egy másik hatásköri 
változás a rendelet-tervezetben ez a méltányossági közgyógyellátás megállapítása, ami 
törvényi változás folytán jegyzői hatáskörből a Képviselő-testület hatáskörébe került. 
Indokoltnak tartják az átruházást itt is a polgármesterre. Kéri a képviselő-testülettől a 
rendelet-tervezet elfogadását. 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni dr. Ströcker Renáta, jegyző tájékoztatását az 
előterjesztéssel kapcsolatban. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a 
Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a 
Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-181/2013. iktatószámú előterjesztésben 
szereplő rendelet-tervezet elfogadásáról azzal a módosítással, hogy a rendelet-tervezet 6. § (3) 
bekezdésében az szereplejen, hogy a támogatás havi összege a mindenkori helyi járat 
diákbérlet árával azonos mértékű. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének  
21/2013. (XII.18.) önkormányzati rendelete 

 
a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 19/2012. (XII.6.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 

 
/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 

 
 

3. Háziorvosi, fogorvosi, védőnői, gyermekorvosi körzetekről szóló önkormányzati 
rendeletek felülvizsgálata 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy a területi ellátási kötelezettségről szóló 
rendeletek módosítása szükségessé vált, tekintettel arra, hogy Komárom városban több új 
közterület is átadásra került a rendeletek megalkotása óta, illetve sokan költöztek külterületi 
ingatlanokba. A rendeletek egységesítése és átláthatóvá tétele miatt indokolt, hogy a korábban 
négy rendeletben szabályozott ellátási körzeteket egy rendeletbe foglalják. A körzetek 
felülvizsgálata megtörtént, a fogorvosi és a védőnői körzetek, az érintettekkel egyeztetve 
módosításra kerültek. A háziorvosi és a gyermekorvosi körzetek utcajegyzékéből kikerültek a 
megszűnt, illetve beemelésre kerültek a körzethez tartozó új közterületek nevei. Jogszabály 
már nem teszi azt lehetővé, hogy meghatározzák a Komáromban működő általános iskolák 
felvételi körzeteit, s jogszabály nem írja elő, hogy rendeleti formában határozzák meg a 
fenntartott óvodák felvételi körzeteit. Ezért szükségessé vált a város óvodáinak, általános 
iskoláinak felvételi körzeteit meghatározó, 2007. évi 5. számú (III.21.) rendelet hatályon kívül 
helyezése is. Elmondja továbbá, hogy az Ügyrendi- Összeférhetetlenségi és 
Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta a napirendet, és a bizottság tagjai a 
rendelet-tervezetet elfogadásra javasolják a Képviselő-testületnek. Megkérdezi, hogy van-e 
kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? 
Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-
182/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet elfogadásáról. 
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A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
22/2013. (XII.18.) önkormányzati rendelete  

 
a háziorvosi, a fogorvosi, a házi gyermekorvosi és védőnői körzetekről 

 
 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 

4. Közterületek használatáról és rendjéről szóló rendelet felülvizsgálata 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy a közterületek használatáról és rendjéről 
szóló rendeletbe a város közterületén történő filmforgatásnak a szabályait bele kell foglalni 
2013. december 31-ig, így a jogszabályi kötelezettségnek eleget téve. Erről szól az 
előterjesztés 1. mellékletében szereplő módosító rendelet-tervezet. Olyan rendelettel állnak 
szemben, ami globálisan szabályozza a közterület használatának a rendjét. A szükségessé váló 
módosítással együtt elvégezték a hatályos rendelet átfogó felülvizsgálatát, aktualizálását. 
Szükségesnek tartják egy új, az állampolgárok számára áttekinthetőbb és könnyebben 
értelmezhető rendelet megalkotását. Ennek a rendeletnek az elfogadását megelőzően azonban 
a rendelet tervezetét szélesebb körű egyeztetésre, véleményezésre szeretnék bocsátani. Az 
átfogóan felülvizsgált új rendelet tervezetét tartalmazza az előterjesztés 2. melléklete. 
Amennyiben a véleményezési eljárás során a képviselő-testület tagjai és a lakosság is 
támogatja az új rendelet tervezetét, úgy azt a 2014. januári ülésen a tervezetben foglaltaknak 
megfelelően javasolják majd elfogadásra a Képviselő-testületnek. Komárom város honlapján 
elérhető a rendelet tervezete. Elmondja továbbá, hogy a lakossági fórumokon, fogadóórákon, 
lakossági bejárásokon nagyon sok megkeresést kapnak elsősorban a kamion és a teherautó 
parkolással kapcsolatosan felvetődött problémák miatt. Ez a rendelet szabályozza a Mol 
városrészben történő kamion és teherautó parkolást is, amely miatt folyamatosan érkeznek be 
a lakossági bejelentések. Tehát az előterjesztésben két rendelet-tervezet szerepel, az egyikről 
most kell döntést hozni, mely csak a filmforgatással kapcsolatos szabályokra vonatkozik, a 
másik pedig az előbbiekben említett tervezet, amelyre várják az észrevételeket, amit csak 
2014. januári testületi ülésen fognak megtárgyalni. Elmondja, hogy az Ügyrendi- 
Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta a napirendet, és a 
bizottság tagjai a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolják a Képviselő-testületnek. Megadja 
a szót dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek. 
 
dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a filmforgatási célú közterület használatra 
vonatkozó szabályok megalkotására 2013. december 31-ig rendelet alkotási kötelezettségük 
van. Mindenki látja, hogy ez nem olyan gyakori esemény a városban mégis törvényi 
kötelezettség az, hogy erről néhány szabályt megalkossanak. A település tulajdonában álló 
közterület filmforgatási célú használatához kapcsolódó részletes szabályokról szóló 205/2013. 
(VI.14.) Kormányrendelet az engedélyezés részletes szabályait rögzíti és az engedélyezési 
hatáskört a Kormányhivatalhoz telepíti, illetve itt egyetértési joga van az Önkormányzatnak. 
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A díjakat is ez a kormányrendelet szabályozza, amit az előterjesztésbe belefoglaltak, hogy 
mindenki számára egyértelmű legyen.  
Ezt a néhány szabályt, amit a módosító rendelet tartalmaz, javasolják most elfogadásra, illetve 
készítettek egy új komplex rendelet-tervezetet, mellyel a korábbi közterület használati 
rendeletet vizsgálták felül. Kisebb módosításokat javasoltak az előterjesztésben a lakossági 
bejelentésekkel összhangban pl.: a vendéglátóhelyeknek a közterületen kitelepült kerthelyiség 
használatát korlátoznák a lakossági igényeknek megfelelően. A teherautók parkolását is 
keretek közé szorítaná a rendelet. A plakátok elhelyezésére vonatkozó szabályok is ebben a 
tervezetben vannak rögzítve. Arra buzdít mindenkit, hogy tekintsék át a tervezetet. 2014. 
januári hónapban, ha bármilyen módosító javaslatuk van, azt írásban tegyék meg, vagy akár 
elektronikus úton, vagy szóban is jelezhetik, amit rögzíteni fognak. Az átfogóan felülvizsgált 
új rendelet tervezetét tartalmazza az előterjesztés 2. melléklete, melyet majd a későbbiekben 
fognak a Képviselő-testület elé terjeszteni, jóváhagyásra.  
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek a részletes 
tájékoztatást. Megkérdezi, hogy van-e további kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-
testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-
testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-183/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő 1. 
mellékletében foglalt módosító rendelet-tervezet elfogadásáról, mely csak a filmforgatással 
kapcsolatos szabályokra vonatkozik. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet hozza: 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
23/2013. (XII.18.) önkormányzati rendelete 

 
A közterületek használatáról és rendjéről szóló 13/2009. (IV.17.) önkormányzati 

rendelet módosításáról  
 
 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 

5. Helyi építési szabályzat és szabályozási terv módosítása 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy az Ügyrendi- Összeférhetetlenségi és 
Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta a napirendet, és a bizottság tagjai a 
rendelet-tervezetet és a határozati javaslatokat elfogadásra javasolják a Képviselő-testületnek. 
Továbbá elmondja, hogy az előterjesztésben két határozati javaslat szerepel és egy rendelet-
tervezet, melyekről döntést kell hozni. Ez az előterjesztés a helyi építési szabályzat és 
szabályozási terv módosításáról szól, mely a 13-as út szélesítéséhez kapcsolódik. 
Folyamatban van a város egyéb más területeivel kapcsolatos igényeknek, kéréseknek a 
szabályozási tervvel történő összehangolása valamint az új Duna híd építésével kapcsolatos 
kérdéskörök is. Hornig Rudolfné alpolgármester asszony gyűjtötte össze azoknak a 
kérdésköröknek a nagy részét, melyek a legfontosabbak. A Polgármesteri Hivatal illetékes 
munkatársai az előkészítő munkákat végrehajtják. Hornig Rudolfné alpolgármester asszony 
véleményét meghallgatják a tekintetben is, hogy melyek azok a kérdéskörök, amelyekkel a 
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helyi építési szabályzatot módosítani kell. Megadja a szót Hornig Rudolfné alpolgármester 
asszonynak. 
 
Hornig Rudolfné, alpolgármester: Elmondja, hogy a korábban már felülvizsgálták a 
rendezési tervmódosításokat, de 2014. január 1-jétől új szabályokat kell alkalmazni, 
megváltoznak a rendezési terv módosításával kapcsolatos rendelkezések. Az elkövetkezendő 
időszakra készítik elő a fejlesztési terveket. Számítani kell arra, hogy különböző pályázatokat 
írnak ki önkormányzatok részére. A Bozsik József Általános Iskola mellett lévő terület, 
amelyet korábban Komárom Város Önkormányzata megvásárolt, az lakóövezetté van 
minősítve. Javasolja, ennek a területnek az átminősítését, mivel ha van lehetőség rá, akkor ott 
tornatermet vagy valamilyen intézményi fejlesztést valósíthatnak meg. Ugyanez vonatkozik a 
Feszty Árpád Általános Iskola mellett elhelyezkedő területre, mely szintén lakóövezetnek van 
minősítve. Itt megvizsgálták azt is, hogy melyik intézmény az, ahol ilyen fejlesztéseket meg 
lehet valósítani. A legnagyobb gyerek létszám a Feszty Árpád Általános Iskolában van. A 
kertészeti árudánál, ha ott is pályázat indulna, akkor a tanuszodának az építését már eleve úgy 
kellene a rendezési tervben módosítani, hogy ne utólag kelljen megint egy-két évet várni. A 
Kempelen Farkas Gazdasági, Vendéglátó, Idegenforgalmi Alapítványi Szakközépiskola, 
Szakiskola és Kollégiumnak egy korábbi problémája az, hogy a tornaterme építését már meg 
kellett volna valósítani, de a rendezési terv miatt is húzódik el a kivitelezése. A Duna híd 
megépítése a legfontosabb feladatok megvalósításához tartozik, hiszen rövid időn belül 
engedélyes terveket kell készíteni a közreműködő szervezeteknek illetve a pályázatot elnyert 
tervezőnek. 2014 szeptemberére a kiviteli terveket el kell készíteni.  
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni Hornig Rudolfné alpolgármester asszonynak 
a tájékoztatást. Megadja a szót dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek. 
 
dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy Hornig Rudolfné alpolgármester asszony által 
ismertetett kérdéskörökben és néhány más módosítandó területen, 2014. január 1-jétől újra 
indul az egyeztetés, hiszen megváltoztak az egyeztetésekre vonatkozó szabályok. De 
mindenképpen ezt a lehető leghamarabb le szeretnék folytatni és ezeket a módosításokat a 
rendezési tervbe belefoglalni. A mostani előterjesztés arról szól, hogy a Nemzeti 
Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. javaslatára a 13-as útnak a bővítését valósítják meg, mellyel 
kapcsolatosan egy rendeletet kell megalkotni és két határozatot szükséges meghoznia a 
Képviselő-testületnek. Az egyik határozati javaslat a szerkezeti terv módosítását érinti kis 
mértékben, ahogy azt a 13-as út bővítése megköveteli. A helyi építési szabályzat és 
szabályozási terv módosításával kapcsolatos rendelet-tervezetet kell elfogadnia a Képviselő-
testületnek. A másik határozati javaslat pedig a partnerségi egyeztetésről szól. A jövő évi 
egyeztetési eljárások előkészítése már folyamatban van. Arról szükséges itt döntést hozni, 
hogy a központi jogszabályokban foglaltakon felül kikkel szeretnék még a rendezési terv 
módosítást egyeztetni. Korábban a városban működő valamennyi civil szervezetet bevonták, 
ebbe az amúgy is bonyolult folyamatba. Siklósi József főépítész úrral egyeztetéseket 
folytattak, próbálták azokra a civil szervezetekre korlátozni ezt a kört, melyeknek a 
tevékenysége a település fejlesztés témakörét érinti. Ennek az egyeztetésnek a részletes 
szabályai találhatók meg az előterjesztés 7. mellékletében, amit egy határozati javaslatban 
kérnek elfogadni. 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek az 
előterjesztés részletes ismertetését. Megkérdezi, hogy van-e további kérdése, észrevétele, 
hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy 
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nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-184/2013. iktatószámú 
előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet hozza: 
 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete  
24/2013. (XII. 18.) önkormányzati rendelete 

 
a Komáromi Helyi Építési Szabályzatról szóló 

3/2010. (II.19.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi./ 
 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 
az 1-184/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő első határozati javaslat elfogadásáról, 
mely Komárom Város Szerkezeti tervének a módosításáról szól. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 277/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 9. § (2)-(6) pontjaiban 
előírt véleményezési eljárások lefolytatását követően módosítja a Komárom Város 
Szerkezeti tervéről szóló 40/2010. (II.18.) számú határozatát: 

 
1. Komárom Város Önkormányzatának Képviselőtestülete; a 13-as út 

korszerűsítésének megvalósítása érdekében az előterjesztés 1. mellékletét képező 
1.1.1. Szerkezeti terv V.07. tervlapon jelölt tervezési területen módosítja a 
hatályos szerkezeti tervét (1.1.1. Szerkezeti terv V.06.).  

 
2. Figyelemmel az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 

LXXVIII. törvény 9. § (7) bekezdésében foglaltakra, jelen határozat 1. pontja a 
határozat elfogadását követő 30. napon lép hatályba.  

 
Határidő:  2013. január 18. 
Felelős:  dr. Ströcker Renáta jegyző  

 
dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 
az 1-184/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő második határozati javaslat 
elfogadásáról, mely a 7. mellékletben szerepel. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
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Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 278/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja "Komárom 
Város településfejlesztési- és településrendezési dokumentumai Partnerségi 
Egyeztetésének Szabályai"-t az 1-184/2013. számú előterjesztés 7. mellékletében 
foglaltak szerint 

 
Határidő:  folyamatos 2014. január 1-től 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Kéri, hogy a megvalósítandó feladatok, amelyek az 
előbbiekben elhangzottak, azokra vonatkozó prioritásoknak a figyelembe vételével 
folytatódjanak, hogy a Szabályozási terv módosítása mielőbb a Képviselő-testület elé kerüljön 
megtárgyalásra. 
 
 

6. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2014. évi munkatervének 
elfogadása 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy az Ügyrendi- Összeférhetetlenségi és 
Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta a napirendet, és a bizottság tagjai a 
határozati javaslatot elfogadásra javasolják a Képviselő-testületnek. Elmondja továbbá, hogy 
minden évben meghatározzák azokat a feladatokat, melyek mentén tárgyalják az üléseknek a 
tárgysorozatát. Ezek azok a napirendek, melyeket nagy valószínűséggel mindenképpen 
megtárgyalnak. Látható, hogy jóval több az a napirendi pont, amellyel egy-egy ülésen 
találkoznak. A munkatervben foglaltak a testületi ülések kapcsán kiegészítésre kerülnek , az 
előre nem tervezhető napirendi pontokkal. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, 
hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy 
nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-185/2013. iktatószámú 
előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 279/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
A képviselő-testület a 2014. éves munkatervet – a határozat melléklete szerint – 
elfogadja. 
 
Határidő:  folyamatos 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
 
 
 



 11 

7. Az óvodai és iskolai körzetek megállapításának felülvizsgálata 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy több új közterületnek az átadására került 
sor. Jogszabályi kötelezettségek írják elő, ennek a döntésnek a meghozatalát. Továbbá 
elmondja, hogy az Ügyrendi- Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is 
megtárgyalta a napirendet, és a bizottság tagjai a határozati javaslatot elfogadásra javasolják a 
Képviselő-testületnek. Ennél a kérdéskörnél határozati formában kell majd döntést hozni. 
Megadja a szót dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek. Kérése, hogy adjon tájékoztatást arról is, hogy 
mi az, amit rendelet formában kell elfogadni és mi az, amit határozati formában.  
 
dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a korábbi közoktatási törvény rendeletalkotási 
felhatalmazást adott a Képviselő-testületnek az óvodai és iskolai körzeteknek a 
meghatározására. Az új köznevelési törvény, mely teljes mértékben hatályba lépett, nem 
tartalmaz ilyen rendeletalkotási felhatalmazást. Csak az óvodai körzetek meghatározása 
maradt a Képviselő-testület feladatkörében, hiszen itt, mint fenntartó is működik. Az óvodai 
körzetekről szól a határozati javaslat. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy fogadják el 
a határozati javaslatot. Az iskolai körzetek vonatkozásában olyan változás történt, hogy a 
törvény a kormányhivatalok feladatává tette a körzethatárok meghatározását. Ebben a 
vonatkozásban egyetértési joga van Komárom Város Önkormányzatának. Ebből a változásból 
kifolyólag az iskolai körzetekről szóló rendeletet, hatályon kívül kellett helyezni, ezért csak az 
óvodai körzetekről szóló határozati javaslatot javasolja elfogadásra. Felmerült az a kérdés, 
hogy mennyiben köti meg a szülőket ez a körzethatár. Az intézmény részéről jelent ez 
kötelezettséget. A szülők szabadon dönthetik el, hogy melyik óvodába, iskolába kívánják 
beíratni a gyermeküket. A körzetbe tartozó gyermekek felvételét az intézmény nem utasíthatja 
el. Amennyiben túljelentkezés van, abban az esetben az a döntő szempont, hogy kik tartoznak 
az intézmény körzetébe, mert ebben az esetben, azokat a gyermekeket, akik nem tartoznak a 
körzetbe, az intézmény elutasíthatja. 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek az 
előterjesztés ismertetését, kiegészítését. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, 
hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy 
nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-186/2013. iktatószámú 
előterjesztésben szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 280/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Önkormányzata Képviselő-testülete a város óvodáinak körzeteit 
az 1-186/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozat melléklete szerint 
jóváhagyja. (A határozat a jegyzőkönyv mellékletét képezi). 
 
Határidő:  2013. december 31. 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 
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8. Beszámoló Komárom és Környéke Önkormányzati Társulás és munkaszervezete 
2013. évi munkájáról 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy Komárom és Környéke Önkormányzati 
Társulás ugyanúgy működik, mint korábban, csak új elnevezése lett. A beszámoló Komárom 
és Környéke Önkormányzati Társulás és munkaszervezete 2013. évi munkáját, döntéseit, és 
azok végrehajtását tartalmazza valamint a Komárom és Környéke Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat 2013. évi tevékenységét is. Korábban kérdés merült fel azzal 
kapcsoltban, hogy van-e értelme a Társulás működésének. Kevesebb olyan kérdéskör van, 
amit társulási formában oldanak meg az önkormányzatok. A legnagyobb része a Társulásnak 
a kistérségi orvosi ügyelet. Mind finanszírozási, mind ellátási szempontból úgy gondolja, 
hogy van létjogosultsága a kistérségi társulásnak ezen a szinten történő további működésének. 
A társulás minden szempontból pozitív hatást vált ki. A beszámolóban is látható, hogy 
Komárom és Környéke Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat feladatiról, a Gyepmesteri 
feladatok illetve egyéb olyan belső ellenőrzéssel kapcsolatos kérdésekről szól, melyeket a 
Társulás ellát. Megkérdezi, hogy van-e kiegészítése, hozzászólása dr. Ströcker Renáta, 
jegyzőnek, mint a Munkaszervezet vezetőjének? Megadja a szót dr. Ströcker Renáta, 
jegyzőnek. 
 
dr. Ströcker Renáta, jegyző: Elmondja, hogy a központi ügyelet ellátása közös feladatként 
gazdaságosabb. A gyepmester vonatkozásában közösen kedvezőbb szerződést tudnak kötni az 
érintett önkormányzatok. A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás ellátása fontos, szintén 
közösen ellátott feladat. A társulás működésének formája lényegében nem változott, de az új 
önkormányzati törvénnyel kellett összhangba hozni a társulási megállapodást, ahogy azt a 
korábbi testületi döntések során is jóváhagyta a Képviselő-testület. A Társulás 
Munkaszervezete a Polgármesteri Hivatal, ezzel az apparátussal látják el a Társulás 
kiszolgálását is.   
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni dr. Ströcker Renáta, jegyzőnek az 
előterjesztés kiegészítését. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a 
Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a 
Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-187/2013. iktatószámú előterjesztésben 
szereplő határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 281/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja a Komárom és 
Környéke Önkormányzati Társulás és munkaszervezete 2013. évi munkájáról, 
döntéseiről, és azok végrehajtásáról, valamint a Komárom és Környéke 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 2013. évi tevékenységéről szóló 
beszámolót. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: dr. Molnár Attila polgármester 
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9. Beszámoló a lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, a 

két ülés közötti fontosabb eseményekről, kérdések, közérdekű bejelentések 
Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 

   dr. Ströcker Renáta, jegyző 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy a képviselő társai jelezték, hogy a 
karácsonyi készülődésre és az adventi hangulatra való tekintettel a januári ülésen szeretnék 
megtenni azokat a bejelentéseket, amelyek a városban található apróbb problémákról szólnak. 
Ez úton megköszöni ezt, amihez szintén csatlakozik. A két ülés között eltelt időszakban 
történt eseményeket, majd csak a januári ülésen mondja el. Néhány programot megemlít a 
napirendek megtárgyalása után.  
Ennél a napirendnél döntést kell hoznia a Képviselő-testületnek a Komáromi Turisztikai 
Egyesület kérelmével kapcsolatosan. A Duna-Gerecse Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft., 
Tata, Komárom és a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat által létrehozott turisztikai 
társulás. Minden olyan Kft. amely megalakult 2013. március 31-ig,  ki kell, hogy egészítse a 
törzstőkéjét 3 millió forintra. A Komáromi Turisztikai Egyesület 40%-os tulajdoni hányaddal 
rendelkezik a Duna-Gerecse Turisztikai Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű 
Társaságban. 2014. március 15-én hatályba lép az új Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi 
V. törvény, melynek 3:161. § (4) bekezdése értelmében a törzstőke nem lehet kevesebb 3 
millió forintnál. A törvényi változás alapján a Duna-Gerecse Turisztikai Közhasznú Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Társaság jelenlegi 500.000.-Ft-os törzstőkéjét meg kell emelni. 
Amennyiben a Komáromi Turisztikai Egyesület nem kíván a tulajdoni hányadán változtatni, 
úgy a 40%-os tulajdoni hányadára tekintettel 1 millió Ft-ot kell rendelkezésre bocsátania a 
törvényi minimum eléréséhez. A Komáromi Turisztikai Egyesület kérelmében az anyagi 
helyzetére való tekintettel kéri a Képviselő-testületet, hogy az 1 millió Ft-os tőkeemeléshez 
biztosítsa a szükséges forrást számára. A Képviselő-testületnek erről kell állást foglalnia. 
Továbbá ezzel kapcsolatosan elmondja, hogy az Ügyrendi- Összeférhetetlenségi és 
Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta ezt az előterjesztést, és a bizottság tagjai 
a határozati javaslatot elfogadásra javasolják a Képviselő-testületnek.  
A következő döntés, amit meg kell hoznia a Képviselő-testületnek, a Komáromi Egészségügyi 
Gép-Műszer Alapítvány alapító okiratának módosításával kapcsolatos. Az előző ülésen ugyan 
megtárgyalta ezt a Képviselő-testület, melyet elfogadott, de látható, hogy a Tatabányai 
Törvényszék hiánypótlásra adta vissza azt a döntésüket. Javasolja a Képviselő-testületnek, 
hogy fogadja el ezt a határozati-javaslatot.  
A következő döntés, amit meg kell hoznia a Képviselő-testületnek a Komárom-Almásfüzitő 
árvízvédelmi szakasz kiépítésével kapcsolatos. Állami tulajdonba kell, hogy adják azokat a 
földterületeket, melyek jelenleg az önkormányzat tulajdonát képezik, ahhoz, hogy a Dunai 
védőműnek a beruházása megvalósulhasson. Arra törekednek, hogy mielőbb 
megvalósulhasson az árvízvédelmi töltés, az új gátrendszer a térségben. Értékbecslés alapján 
került megállapításra az ingatlanok vételára. Továbbá ezzel kapcsolatosan elmondja, hogy az 
Ügyrendi- Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta ezt az 
előterjesztést, és a bizottság tagjai a határozati javaslatot elfogadásra javasolják a Képviselő-
testületnek. 
A következő döntés, a Jókai Filmszínház fejlesztése 3D-s technológiával. Az Ügyrendi- 
Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-kezelő Bizottság is megtárgyalta ezt az 
előterjesztést, és a bizottság tagjai a határozati javaslatot elfogadásra javasolják a Képviselő-
testületnek. A Jókai Filmszínház 3D-s technológiával történő fejlesztésével kapcsolatos 
pályázati önrésznek a kiegészítéséről szól a határozati javaslat. Az 2013. évi költségvetésben 
van erre pénzösszeg elkülönítve valamint a mozi belső felújítására is. A mozi teljes felújítása 
által, a komáromi lakosok is szívesebben tekintenek meg akár egy kamaraszínházi előadást, 



 14 

vagy akár egy filmelőadást. A pályázati pénzösszeget erre a célra szeretnék felhasználni. A 
3D-s technológiával már a legmodernebb filmek vetítését is biztosítani tudják. Ezekről a 
határozati javaslatokról kell állást foglalnia a Képviselő-testület tagjainak.  
Elmondja, hogy december 19-én este 18 óra 30 perckor az Egressy Béni Zeneiskolában kerül 
megrendezésre a hagyományos karácsonyi koncert. Minden évben nagy sikerrel szokott ez a 
koncert megrendezésre kerülni. Nagy szeretettel várnak mindenkit a zeneiskola dísztermében 
megtartandó karácsonyi koncertre. December 20-án pénteken Koppánymonostoron kerül 
megrendezésre a Dózsa György Kultúrházban a monostori falukarácsony rendezvény este 18 
órakor, ahova mindenkit szeretettel várnak. December 22-én vasárnap délután 14 óra 30 
perckor a Szőnyi városrészben a falukarácsony rendezvény megtartására kerül sor. Majd ezt 
követően 16 órakor Komáromban a Közösségi Házban már karácsonyi játszóház lesz a 
gyermekeknek. A Jókai téren 17 órakor kezdődik a közös városi karácsonyi ünnepség és a 
hagyományos karácsonyi gyertyagyújtás is. Örül annak, hogy minden évben nagyon sokan 
vesznek részt ezen a rendezvényen. Advent harmadik vasárnapján, 2013. december 15-én a 
református templomban Pitti Katalin Liszt Ferenc-díjas, érdemes művész adott koncertet, 
nagyon lélekemelő előadás volt. A Jókai téren advent harmadik vasárnapján a 
gyertyagyújtásra került sor, melyen sokan vettek részt. A gyönyörű adventi és a karácsonyi 
programok megszervezését, koordinálását Hamrák Zsófia tanácsnok asszony bonyolította le, 
melyet ezúton külön megköszön. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása 
a Képviselő-testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy van. Megadja a 
szót Hamrák Zsófia, képviselőnek. 
 
 
Hamrák Zsófia, képviselő: Elmondja, hogy a Közösségi Házban vasárnap délelőtt 10 órakor 
kezdődik a Délibáb Színház és a Vöröskereszt helyi Szervezete megszervezésében egy kis 
karácsonyi program, ahol filmvetítésre kerül sor. Majd ezt követően 13 óra 30 perckor a 
gyermekek karácsonyfadíszeket fognak készíteni a Komáromi Kulturális, Sport és Szabadidő 
Nonprofit Kft. szervezésével, ahova minél több gyermeket szeretettel várnak. Ezt követően 
pedig a gyermekekkel együtt, közösen feldíszítik a város karácsonyfáját. A Római Katolikus 
Egyháznak, a Református Egyháznak és az Evangélikus Lelkészi Hivatalnak külön 
megköszöni, hogy a karácsonyi programok megszervezésében segítséget nyújtottak. Továbbá 
külön megköszöni minden civil embernek, aki a fellépésével megszépítette a karácsonyi 
rendezvényeket és mindazoknak, akik az adventi időszakban minden vasárnap részt vettek a 
Jókai téren megtartásra kerülő gyertyagyújtáson. Szeretettel várnak mindenkit a Jókai térre az 
utolsó adventi vasárnapon a gyertyagyújtásra. Ezúton kíván mindenkinek áldott, békés, 
boldog ünnepeket.  
 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni Hamrák Zsófia, képviselőnek a 
hozzászólását. Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-
testület tagjainak a napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-
testület tagjaihoz, hogy szavazzanak az 1-188/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő 
Duna-Gerecse Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft.-ben történő törzstőke emelésről szóló 
határozati javaslat elfogadásáról. 
 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
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Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 282/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Képviselő-testülete jóváhagyja a Komáromi Turisztikai 
Egyesület kérelmét, és 1.000.000 Ft-ot biztosít felhalmozási célú pénzeszköz 
átadásként a Duna-Gerecse Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft-ben törzstőke 
emelés céljára. 
 
Határidő:  2013. december 31.  
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 
az 1-188/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő Komáromi Egészségügyi Gép-Műszer 
Alapítvány alapító okiratának módosításáról szóló határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 283/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete – a Tatabányai Törvényszék 
által elrendelt hiánypótlások teljesítése érdekében, – a Komáromi Egészségügyi 
Gép-Műszer Alapítvány alapító okirata módosító okiratának kiegészítését az 1-
188/2013. számú előterjesztés 4. melléklete szerint és az új egységes szerkezetbe 
foglalt alapító okiratát, az 1-188/2013. számú előterjesztés 5. melléklete szerint 
jóváhagyja. 
 
Határidő:  2013. december 18. 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 
az 1-188/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő Komárom-Almásfüzitő árvízvédelmi 
szakasz kiépítéséhez szükséges ingatlanok állami tulajdonba adásával kapcsolatos határozati 
javaslat elfogadásáról. 
 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 

 
Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 284/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
1. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete állami tulajdonba adja a 

Komárom-Almásfüzitő árvízvédelmi szakasz kiépítéséhez szükséges ingatlanokat 
az alábbi eladási áron: 
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Hrsz Művelési ág Átadandó 

terület (m2) 
Eladási ár (Ft) 

789 Töltés 7265 699 000 
1583/4 Parti sáv 6504 406 000 
0187 Rét-árok 19 200 714 000 

0409/21 Saját használatú 
út 

6615 2 191 000 

0406/2 Szivattyúház 111 7 000 
 Összesen: 39 695 4 017 000 

 
2. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete kéri, hogy - amennyiben 

lehetséges – a jelenleg az Önkormányzat tulajdonában lévő komáromi 1583/4 
hrsz-ú ingatlanon lévő kikötő helyeket Komárom Város Önkormányzata az 
ingatlan átadását és az árvízvédelmi beruházás megvalósítását követően 
visszakapja vagyonkezelésbe. 

 
Határidő:  2013. december 31. 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 
az 1-188/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő Jókai Filmszínház fejlesztése 3D-s 
technológiával kapcsolatos határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 285/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Jókai Filmszínház digitális 
fejlesztésének teljes megvalósításához további 8.439.850 Ft-ot biztosít a 2014. évi 
költségvetés terhére. 
 
Határidő:  2014. január 31. 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, hogy szavazzanak 
az 1-188/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő a lejárt határidejű határozatokról szóló 
határozati javaslat elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
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Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 286/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Önkormányzata Képviselő-testülete elfogadja a lejárt 
határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról és, a két ülés közötti 
fontosabb tárgyalásokról, intézkedésekről szóló beszámolót. 
 
Határidő:  azonnal 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 

 
10. Komáromi Klapka György Múzeum igazgatójának kinevezése 

Előadók: dr. Molnár Attila, polgármester 
   dr. Ströcker Renáta, jegyző 

 
dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy ezt a napirendet nem kell zárt ülés 
keretében megtárgyalni, mivel csak egy pályázó volt a Klapka György Múzeum igazgatói 
állásra. Az egyedüli pályázó a Komáromi Klapka György Múzeum jelenlegi múzeum 
igazgatója, Számadó Emese, aki jelezte, hogy nem igényli zárt ülés keretében történő 
tárgyalást. Nagy tisztelettel és szeretettel köszönti az ülésen megjelent Számadó Emese 
múzeum igazgatót, aki egyedüli pályázóként tisztelte meg a Képviselő-testületet. Megkérdezi, 
hogy van-e az előterjesztőnek kiegészítése, hozzászólása a napirendhez? Megállapítja, hogy 
nincs. Megkérdezi, hogy van-e kiegészítése, hozzászólása Számadó Emese igazgatónak a 
benyújtott pályázatához? Megállapítja, hogy nincs. Úgy gondolja, hogy ebben a kérdésben 
csak jó döntést tudnak hozni. Számadó Emese igazgatónak azt kívánja, hogy azt a munkát, 
melyet már hosszú évek óta végez a városban, mindezt ugyanígy lássa el, mint eddig. A 
Komáromi Klapka György Múzeum működéséhez, ha több segítséget tudnak biztosítani, 
akkor meg fogják tenni, hiszen a Múzeumnak a tevékenységéhez kapcsolódó ásatások a 
városnak a kulturális és történelmi életében nagyon fontos szerepet töltenek be. Mindezt a 
turisztika és az idegenforgalom világában is népszerűsíteni kell. Egyedülálló leletanyagokkal 
rendelkezik a múzeum. Reméli, hogy megvalósul az a tervük, hogy egy új minden igényt 
kielégítő modern európai körülmények közé kerüljön a múzeum az összes tárlatával együtt. 
Reméli, hogy hamarosan egy olyan pályázat kerül kiírásra, amely ezt lehetővé teszi. 
Megkérdezi, hogy van-e kérdése, észrevétele, hozzászólása a Képviselő-testület tagjainak a 
napirenddel kapcsolatban? Megállapítja, hogy nincs. Kérése a Képviselő-testület tagjaihoz, 
hogy szavazzanak az 1-189/2013. iktatószámú előterjesztésben szereplő határozati javaslat 
elfogadásáról. 
 
A döntéshozatalban 8 képviselő vesz részt. Komárom Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 8 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének 287/2013. (XII.18.) 
határozata: 

 
Komárom Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Komáromi Klapka 
György Múzeum igazgatói feladatainak ellátásával megbízza Számadó Emesét, 
2014. január 1. napjától 2018. december 31. napjáig, öt év határozott 
időtartamra, a Kjt. által meghatározott bérrel és 150 %-os vezetői pótlékkal. 
 
Határidő:  2013. december 31. 
Felelős:  dr. Molnár Attila polgármester 
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dr. Molnár Attila, polgármester: Elmondja, hogy öt év határozott időtartamra Számadó 
Emese igazgató látja el továbbra is a Komáromi Klapka György Múzeum igazgatói feladatait. 
Megadja a szót Számadó Emese igazgatónak. 
 
Számadó Emese, igazgató: Megköszöni a Képviselő-testület tagjainak, a város 
vezetőségének a bizalmát valamint azokat a méltató szavakat is, melyeket dr. Molnár Attila 
polgármester elmondott. Az elmúlt évek munkája nemcsak a saját érdeme, hanem 
természetesen a munkatársai érdeme is valamint azoknak az önkénteseknek is, akik 
folyamatosan vagy egy kiállításhoz vagy egy-egy projekthez kapcsolódóan segítséget 
nyújtottak. Elmondja továbbá, hogy az intézmények érdeme is az elmúlt évek munkája, hiszen 
bármit tesznek is, ha a város intézményei nem jönnek a múzeumba, akkor a munkájuk nem ér 
semmit. Megköszöni a város vezetőségének a támogatását, hiszen folyamatosan a múzeum 
mellett álltak még a legnehezebb helyzetben, időszakban is. A város intézménye a Komáromi 
Klapka György Múzeum 2013. január 1-je óta, de előtte évekig a megyei múzeum 
tagintézményeként is, a város folyamatosan támogatta a működésüket. A támogatásuk nélkül 
a múzeum nem tudott volna működni. Az érdem együttes. Nagyon szépen köszöni a bizalmat. 
Kellemes ünnepeket kíván mindenkinek. 
 
dr. Molnár Attila, polgármester: Megköszöni Számadó Emese igazgatónak a hozzászólását. 
Sok erőt és jó egészséget kíván a további munkájához. Elmondja, hogy az év utolsó testületi 
ülésén vannak együtt. Nagyon sok képviselő társával vett részt a Tóparti Óvodának a 
születésnapi rendezvényén, melyen elmondta azt az idézetet, melyet még a Petőfi Sándor 
Általános Iskola 80 éves évfordulóján hallott. Czibor Zoltán köré épült ez a születésnapi 
műsor, hiszen korábban Czibor Zoltán is ennek az intézménynek a tanulója volt. Tőle 
láthattak ott egy idézetet, ami úgy hangzott, hogy  
„Mi az a négy dolog, ami igazából szükségeltetik ahhoz, hogy valaki igazából EMBERKÉNT 
tudja élni a mindennapjait” úgy fogalmazott a legenda Czibor Zoltán hogy, „ez a négy dolog 
az Akarat, a Tisztesség, a Becsület és a Szeretet”.  
Aki ismeri Czibor Zoltán életútját az tudja, hogy neki mit jelentett a szeretet, a sportbaráti 
szeretet és emberként mit jelentett a szeretet. Ádvent utolsó hetében egy gyönyörű karácsonyi 
műsor után, csak azt tudja elmondani, hogy szeretné megköszönni azt a szeretetet, amit kapott 
a képviselő társaitól, a komáromi lakosoktól, és amit a komáromiaktól kapott a város, hiszen 
embert próbáló éven vannak túl. Emberfeletti küzdelmet kellett vívni mind a márciusi hó 
helyzet kapcsán, mind a júniusi árvíznél. Az a szeretet, az az összefogás, amit mind a két 
esetben tapasztaltak, megható volt látni és érezni azt, hogy az ország minden tájáról jöttek 
segíteni, Komárom várost és lakosságát megóvni. Köszöni minden komárominak azt, hogy 
ebben az évben is tanúbizonyságot tettek az emberi hozzáállásról, összefogásról és a 
szeretetről. Az adventi időszakban beleköltözik a szívünkbe a szeretet, mely olyan érzés, amit 
nehéz elmondani és leírni. Kedves barátja, aki most egy hosszantartó gyógykezelésen vesz 
részt, azt mondta, hogy mikor az adventi időszakban az ún. rorátén, hajnali misével kezdi az 
ember a napot, más az embernek a hangulata és a napja. Megadja azt a karácsonyi, adventi 
hangulatot, ami jó lenne ha az év minden napján beköltözne az emberek szívébe, lelkébe. 
Legalább az adventi időszakban mindezt megtapasztalhatják. Ilyenkor úgy érzi, mintha Jézus 
Krisztus beleköltözött volna a szívébe, lelkébe, mely érzés által másképpen tekint az 
embertársaira. Úgy gondolja, hogy ezekben a napokban mindannyian megtapasztalhatják, 
hogy ez mennyire így van. Mondhatná azt is, amit még a nagypapája mondott nagyon régen, 
hogy mikor a karácsony előtti napokban az égre tekintenek, akkor a csillagok is másképpen 
ragyognak. Egy héttel ezelőtt, mikor nem volt ennyire borús az idő, késő este ért haza 
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Budapestről, akkor feltekintett az égboltra és azt látta, hogy ragyogtak a csillagok. Nagyon 
ritka, mikor ezt az égi jelenséget lehet látni. Azt szeretné, hogy a csillagok fényes ragyogása 
költözzön be mindenki szívébe, a komáromi lakosok szívébe, lelkébe is, így várják majd a 
karácsonyi ünnepeket. Áldott, békés, boldog karácsonyi ünnepeket kíván mindenkinek és 
sikerekben gazdag, boldog új esztendőt a 2014-es évre!  
 
 
A képviselő-testület nyílt ülése 10 órakor véget ért. 
 
A képviselő-testület zárt ülés keretében folytatja a munkáját. 
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